JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Terça Feira, 21 de Novembro de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023
(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei
195/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o
edital 001/2023, publicado no diário oficial, que trata da seleção de
projetos das DEMAIS ÁREAS CULTURAIS, no que tange aos
seguintes itens:

“Onde se lê”

18. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA
18.1. As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes,
sendo de total responsabilidade do proponente, acompanhar a
atualização dessas informações, através do portal eletrônico:
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 18/09/2023 até 28/09/2023

Divulgação do resultado dos
classificados na fase de seleção

02/10/2023

Interposição de recursos 03/10/2023 até 05/10/2023

Divulgação do resultado final da fase
de seleção

06/10/2023

Período de habilitação 09/10/2023 até 13/10/2023

Divulgação do resultado da fase de
habilitação

16/10/2023

Interposição de recursos 17/10/2023 até 19/10/2023

Resultado final após a interposição
dos recursos

20/10/2023

Período de pagamento 23/10/2023 até 23/11/2023

“Leia-se”
18. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA
18.1. As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes, sendo
de total responsabilidade do proponente, acompanhar a atualização dessas
informações, através do portal eletrônico:
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 18/09/2023 até 28/09/2023

Divulgação do resultado dos
classificados na fase de seleção

02/10/2023

Interposição de recursos 03/10/2023 até 05/10/2023

Divulgação do resultado final da fase
de seleção

06/10/2023

Período de habilitação 21/11/2023 até 24/11/2023

Divulgação do resultado da fase de
habilitação

24/11/2023

Interposição de recursos 27/11/2023 até 29/11/2023

Resultado final após a interposição
dos recursos

30/11/2023

Período de pagamento 04/12/2023 até 29/12/2023

Riacho dos Cavalos/PB, 21 de novembro de 2023.

Joel Vieira de Sousa

Secretario Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 002/2023
(EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL)

O Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei
195/2022, no uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o
edital 001/2023, publicado no diário oficial, que trata da seleção de
projetos de AUDIOVISUAIL, no que tange aos seguintes itens:

“Onde se lê”

18. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA
18.1. As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes,
sendo de total responsabilidade do proponente, acompanhar a
atualização dessas informações, através do portal eletrônico:
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 18/09/2023 até 04/10/2023

Divulgação do resultado dos
classificados na fase de seleção

05/10/2023

Interposição de recursos 06/10/2023 até 10/10/2023

Divulgação do resultado final da fase
de seleção

11/10/2023

Período de habilitação 16/10/2023 até 20/10/2023

Divulgação do resultado da fase de
habilitação

23/10/2023

Interposição de recursos 24/10/2023 até 28/10/2023

Resultado final após a interposição
dos recursos

30/10/2023

Período de pagamento 31/10/2023 até 30/11/2023

“Leia-se”
18. DO CRONOGRAMA E PRAZO DE VIGÊNCIA
18.1. As datas constantes no cronograma são passíveis de reajustes, sendo
de total responsabilidade do proponente, acompanhar a atualização dessas
informações, através do portal eletrônico:
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/

ETAPA PERÍODO

Período de inscrições 18/09/2023 até 04/10/2023

Divulgação do resultado dos
classificados na fase de seleção

05/10/2023

Interposição de recursos 06/10/2023 até 10/10/2023

Divulgação do resultado final da fase
de seleção

11/10/2023

Período de habilitação 21/11/2023 até 24/11/2023

Divulgação do resultado da fase de
habilitação

24/11/2023

Interposição de recursos 27/11/2023 até 29/11/2023

Resultado final após a interposição
dos recursos

30/11/2023

Período de pagamento 04/12/2023 até 29/12/2023

Riacho dos Cavalos/PB, 21 de novembro de 2023.

Joel Vieira de Sousa

Secretario Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo

https://riachodoscavalos.pb.gov.br/
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/
https://riachodoscavalos.pb.gov.br/

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Terça Feira, 21 de Novembro de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

CONVOCAÇÃO DE PROPONENTES SUPELNTES
(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE,

CULTURA E TURISMO de Riacho dos Cavalos, Estado da Paraíba,
através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural
pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

01 - Cumprindo o que consta no item 14 do edital, após

deliberação, o comitê gestor convoca os proponentes suplentes do
edital 002/2023, conforme listagem abaixo:

- EMMANUEL CAMPOS DINIZ
- ESPEDITO ANTONIO DA SILVA FILHO
- JACKSON KAKITO A. TARGINO

02 - Os proponentes ficam convocados para apresentar os

documentos da fase de habilitação conforme item 13 do edital enviando
para o e-mail: culturariachodoscavalos@gmail.com

Riacho dos Cavalos/PB, 21 de novembro de 2023.

Joel Vieira de Sousa
Secretario Municipal da Juventude, Esporte, Cultura e Turismo

mailto:culturariachodoscavalos@gmail.com